
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Numero   23    Data   23.03.2021 

 

OGGETTO: CONFERMA PARTENARIATO PROGETTO DAL TITOLO “STORIA NOVA” 

SOGGETTO CAPOFILA ASSOCIAZIONE CANTE DI MONTEVECCHIO ONLUS 

NELL’AMBITO DEL BANDO “RICUCIRE I SOGNI” PROMOSSO DA “CON I BAMBINI” 

IMPRESA SOCIALE.” Legge 28 Dicembre 2015 n. 208 art. 1, co. 392  

 

L’anno duemilaventuno nel giorno 23 del mese di marzo alle ore 17,30 in modalità a distanza on line 

si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP AMBITO 9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Componente SI 

Maria Carla Accattoli Componente SI 

Beatrice Testadiferro Componente SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: CONFERMA PARTENARIATO PROGETTO DAL TITOLO “STORIA NOVA” 

SOGGETTO CAPOFILA ASSOCIAZIONE CANTE DI MONTEVECCHIO ONLUS 

NELL’AMBITO DEL BANDO “RICUCIRE I SOGNI” PROMOSSO DA “CON I BAMBINI” 

IMPRESA SOCIALE.” Legge 28 Dicembre 2015 n. 208 art. 1, co. 392  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che  

- l’Impresa Sociale “Con i Bambini” - società senza scopo di lucro costituita il 15 giugno 2016 

per attuare i programmi del Fondo per il contrasto della povertà educativa minorile, previsti 

dal Protocollo d’Intesa stipulato il 29 aprile 2016 tra il Presidente del Consiglio dei Ministri, 

il Ministro dell’Economia e delle Finanze, il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali e il 

Presidente di Acri, l’associazione delle Fondazioni di origine bancaria (in attuazione di quanto 

previsto dall’art. 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208), impresa interamente partecipata 

dalla Fondazione CON IL SUD; 

- la suddetta Impresa ha promosso un bando denominato “RICUCIRE I SOGNI - Iniziativa a 

favore di minori vittime di maltrattamento” in qualità di soggetto attuatore nell’ambito del 

“Fondo per il contrasto alla povertà educativa minorile” in attuazione della Legge 28 

Dicembre 2015 n. 208 art. 1, co. 392;  

- l’iniziativa è rivolta ai bambini e agli adolescenti vittime di maltrattamento con l’obiettivo di 

fornire protezione e cura, prevenire e contrastare ogni forma di violenza verso i minori di 18 

anni.  

 

DATO ATTO che:  

- nel 2019 l’Associazione “Cante di Montevecchio Onlus” - impresa sociale no profit di stampo 

associativo  - quale soggetto capofila - ha chiesto all’ASP AMBITO 9 la partecipazione, in 

qualità di partner, al progetto “Storia nova” che si pone come obiettivo specifico quello di 

potenziare (empowerment di sistema) l'offerta di interventi e attività di contrasto al 

maltrattamento dei minori nelle sei regioni partner attraverso l’attivazione di una rete 

nazionale in grado di riprodurre il modello sperimentato; 

- si tratta di un progetto nazionale che coinvolge sei regioni che presentano assetti 

infrastrutturali e sistemi di welfare diversi (Piemonte, Lombardia, Toscana, Marche, Calabria 

e Sicilia); 

- l’ASP AMBITO 9 ha già espresso propria disponibilità alla suddetta richiesta di partenariato 

vista l’importanza del progetto e delle azioni messe in campo;  

 

CONSIDERATO che il Progetto ha un importo finanziato di € 1.000.000,00 - a fronte di un importo 

iniziale richiesto di € 1.174.782,24 che era così ripartito per tutti i Partner di Progetto:  

 

Partner 

Importo 

progetto 
gestito 

Ruolo partner 

Comune di Crotone 
€ 29.148,00 

Partner 

Save the Children Italia 
ONLUS 

€ 30.000,00 Child Safeguarding 
Expert 

COMUNE di ANCONA 
€ 0,00 

Partner 

Istituto italiano di 
Valutazione 

€ 21.000,00 
Soggetto valutatore 

Associazione Metacometa 
ONLUS 

€ 99.044,00 
Partner 

Salesiani per il Sociale APS 
€ 96.773,00 

Partner 



OIKOS OdV 
€ 89.272,00 

Partner 

Associazione Gruppo di 
Betania Onlus 

€ 117.086,00 
Partner 

Associazione 'A. MASLOW' 
€ 150.474,00 

Partner 

I.C. Padre Gemelli 
€ 0,00 

Partner 

Istituto Comprensivo Vittorio 
Alfieri 

€ 0,00 
Partner 

Istituto Comprensivo 'B. 
Gigli' - Monte Roberto 

€ 0,00 
Partner 

Un Sogno per Tutti 
Cooperativa Sociale 

€ 100.454,00 
Partner 

ASP AMBITO 9 
€ 18.000,00 

Partner 

Consorzio Zenit 
€ 109.993,00 

Partner 

Istituto comprensivo statale 
Don Milani 

€ 0,00 
Partner 

Associazione Cante di 
Montevecchio - Onlus 

€ 227.807,24 
Soggetto responsabile 

COOPERATIVA SOCIALE 
EDUCATORI DI TERRITORIO 
s.c.s onlus 

€ 85.731,00 
Partner 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
STATALE GIOVANNI VERGA 
VIAGRANDE 

€ 0,00 
Partner 

Consorzio dei servizi 
socioassistenziali del 
chierese 

€ 0,00 
Partner 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
GHIBERTI 

€ 0,00 
Partner 

 

VISTA la sintesi del Progetto di cui all’allegato 1 alla presente Deliberazione;  

 

DATO ATTO CHE  

- il progetto ha una durata minima di 36 mesi le cui attività possono protrarsi fino ad un 

massimo di 48 mesi; 

- le azioni in capo all’ASP AMBITO 9 sono essenzialmente di: segnalazione dei casi, 

supervisione, docenze istituzionali nelle scuole e coordinamento delle azioni di rete; 

- è previsto un cofinanziamento in ore di personale da imputare al progetto. 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 60 del 14/12/2017; 

 

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 03/12/2020 avente ad oggetto: 

“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2021, del bilancio pluriennale di previsione 2021-

2023, e del Piano Programmatico pluriennale 2021-2023”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi resi per dichiarazione 

 



 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata; 

 

2) Di confermare il partenariato al progetto dal titolo “Storia Nova” soggetto capofila Associazione 

Cante di Montevecchio Onlus nell’ambito del bando “RICUCIRE I SOGNI – iniziativa a favore 

di minori vittime di maltrattamento”; 

 

3) Di prendere atto del finanziamento riservato all’ASP AMBITO 9 pari ad € 18.000,00 che verrà 

utilizzato per le azioni di segnalazione dei casi, supervisione, docenze istituzionali nelle scuole e 

coordinamento delle azioni di rete; 

 

4) Di prendere atto che è previsto un cofinanziamento in ore di personale da imputare al progetto; 

 

5) Di dare mandato al Direttore dell’ASP AMBITO 9 di provvedere a tutti gli adempimenti 

conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO 

     F.to Avv. MATTEO MARASCA                                F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 
 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

               IL DIRETTORE 

                     F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

